
 

“Sapienza” Università degli Studi di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 - ROMA 
http://dspmi.uniroma1.it  

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE 
del dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 

 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli 
assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma 
pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 183/2022 del 12.07.2022 con la quale al 
Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive sono state attribuite le risorse pari 
ad euro 57.336,19 per l’attivazione di n. 3 assegni di ricerca; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento 13.10.2022 con la quale è stata 
approvata la pubblicazione del bando prot.n.2824 del 18.10.2022; 
CONSIDERATO che sono vincitrici di due dei tre assegni previsti dal bando: la 
dott.ssa Ilaria Bellini e la dott.ssa Maria Claudia Miele e pertanto risulta ancora 
disponibile un assegno di ricerca ed il relativo cofinanziamento dell'Ateneo di 
19.112,06 euro; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19.05.2023 nella quale si autorizza 
la pubblicazione del bando per il SSD MED/42; 
VISTO il bando prot.n. 1495 del 1.06.2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 26 luglio 2023 in cui sono 
stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
VISTE le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno 
attestato, l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne 
penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del 
codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché di 
non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del D.Lgs, 
50/2016 e ss.mm. e ii.; 
 

DECRETA 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il 
bando suindicato, sia così composta: 
 
prof. Matteo Vitali – PO - Presidente 
prof. Giovanni Battista Orsi PO - Componente 
prof.ssa Carmela Protano  PA- Segretario verbalizzante 
 
componenti supplenti: 
 
prof. Corrado De Vito - PO 
prof.ssa Marisa Di Pietro - PA 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della 
Trasparenza di Ateneo. 
 

 
 il Direttore del Dipartimento 

prof. Claudio Maria Mastroianni 




		2023-08-01T09:38:16+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




